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Utbetalning av medel  för kommuners arbete med 

krisberedskap och civilt försvar 2022 

Kommunerna får genom överenskommelser1 mellan MSB och SKR ersättning av staten 

för att genomföra uppgifter kopplade till krisberedskap och civilt försvar i enlighet med 

lagen (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära 

händelser i fredstid och höjd beredskap (LEH).  

Som framgår av regeringens proposition 2021/22:99 - Vårändringsbudget för 2022 ser 

regeringen ett behov av att stärka totalförsvaret under året. Enligt propositionen bör bland 

annat anslag 2:4 krisberedskap för 2022 öka för att ytterligare stärka kommuners och 

regioners pågående arbete med  krisberedskap och civilt försvar.  

Utbetalning och uppföljning av medlen 

MSB kommer att använda samma rutiner, för utbetalning av de extra medlen, som 

används vid utbetalning i enlighet med överenskommelserna2 för kommunernas arbete 

med krisberedskap och civilt försvar.  

 Varje kommun får inför utbetalning ett informationsutskick till sin centrala adress 

där både ordinarie och extra ersättning samt beräkning av dessa framgår.  

 

Utbetalning görs till samma konto som föregående år. Vid önskemål om att ändra konto, 

anmäl detta snarast till kommers@msb.se.   

Regeringens inriktning är att öka bidraget till kommunerna med 80 miljoner kronor enligt 

förslaget i vårändringsbudgeten. Det är i nuläget oklart när och om riksdagen kommer 

fatta beslut i enlighet med den. Om erforderliga beslut fattas kommer MSB att betala ut 

grundbeloppet enligt överenskommelserna och ökningen av anslaget så snabbt som det är 

möjligt. Det innebär att utbetalningen tidigast kan ske i början av juli. MSB kommer att 

betala ut de extra medlen samtidigt med ordinarie utbetalning av ersättningen som regleras 

i överenskommelserna mellan MSB och SKR. Om beslut fattas om extra tilldelning av 

medel enligt förslag från regeringen får samtliga kommuner ett basbelopp på 155 000 kr. 

                                                   
1 (MSB dnr 2018-09779, MSB dnr 2021-13778) 
2 Överenskommelse om kommunernas krisberedskap 2019-2022 dnr MSB 2018-09779, SKR 18/0310, 
Överenskommelse om kommunernas arbete med civilt försvar 2018-2020 med revideringar till och med 
2022, dnr MSB 2019-13778, SKR 21/01510 
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Resterande del av de extra medlen fördelas utifrån befolkningsmängd. Fördelningen görs 

utifrån att MSB ser behov av att säkerställa en viss grundnivå i samtliga kommuner samt 

att små kommuner behöver prioriteras.  

Befintliga ekonomiska anvisningar3 för användning av medlen gäller även för de 

tillkommande medlen. MSB ser dock att det finns ett ökat behov av att kunna använda 

ersättningen till investeringar som stärker beredskapen i enlighet med de 

överenskommelser som finns. Det är även fortsatt viktigt att länsstyrelsen hålls informerad 

om vilken typ av investering som kommunen avser att göra. Delar av ersättningen, i den 

utsträckning som kommunen finner lämplig, kan användas till att finansiera planeringen av 

de uppgifter som återfinns i lag 2003:778 om skydd mot olyckor 8 kap. 

Vad gäller 2023 och framåt 

Överenskommelserna som MSB och SKR tecknat för kommunernas arbete med 

krisberedskap och civilt försvar inom ramen för LEH gäller tillsvidare men kan justeras 

eller sägas upp tidigast från och med 2023. Överenskommelserna har tagits fram för att 

prioritera åtgärder för att öka beredskapen. MSB lämnade 10 maj till regeringen in ett 

underlag till budgetpropositionen för 20234. Enligt förslaget görs stora satsningarna på 

kommunernas och regionernas beredskap. Detta innebär att vi nu befinner vi oss i en 

situation där väsentligt mer medel troligen tillförs kommunernas beredskapsarbete vilket 

innebär en bättre balans mellan finansiering och uppgifter enligt LEH. Det pågår samtal 

mellan bland andra MSB och SKR för att skapa förutsättningar för ett långsiktigt och 

flexibelt arbete med krisberedskap och civilt försvar från och med 2023. 

Frågor  

Frågor om ersättningen och användningen ställs i första hand till den egna länsstyrelsen. 

Det är även möjligt att skicka frågor direkt till MSB. Notera dock att MSB endast kan 

svara på frågor om generell användning och inte utifrån varje kommuns situation. Maila 

eventuella frågor till leh@msb.se 

 

 

Vänliga hälsningar 

Niklas Andrén  

Chef enheten för samordnat stöd till lokal och regional beredskap 

                                                   
3 Anvisningar för användning av statlig ersättning för kommunernas arbete med krisberedskap och civilt 
försvar (MSB dnr 2019-00265) 
4 Redovisning av del 1 inom regeringsuppdrag (Ju2022/01209/SSK) avseende åtgärder inom civilt 
försvar, MSB2022-04929-66 
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